
2023年 7月 4日 

株式会社林原 

 

 

製品表示に関するお詫びとお知らせ 

 

家庭用トレハロース（製品名：「トレハ」500g）の表示について 

 

平素は弊社製品をご愛用賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

 さて、このたび、弊社の家庭用トレハロース（製品名：「トレハ」500g）につき、表示の一部

に誤りがございましたので、謹んでお知らせいたします。 

お客様ならびに関係の皆様には、ご心配、ご迷惑をお掛けし、衷心より深くお詫びを申し上げ

ます。 

なお、対象商品の品質および安全性に問題はございませんので、安心してご利用いただくこと

ができる旨、申し添えます。 

 

今後は、表示に関する管理体制をより一層強化し、再発防止に努めてまいります。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 【対象製品】 

 

 

 

 

 

 

 【表示の誤り】 

① 栄養成分表示において「食塩相当量 0g」と記載されるべきところ、「ナトリウム 0mg」

との表示が行われていました。  

 

 《当該商品の表示》             《正しい表示》  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

製品名 賞味期限 

「トレハ」500g 2023年 10月 5日を賞味期限とするもの 

2025年 5月 24日を賞味期限とするもの 



 

② 製造者の名称、所在地と加工所の所在地を別に記載すべきところ、製造者の所在地として

加工所の所在地を表示し、かつ、加工所表示が欠落しておりました。 

 

 《当該商品の表示》             《正しい表示》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 【原因】 

当該商品は食品表示法制定（2015年 4月）以前に企画されたものですが、2020年 3月末

までに新法に準拠した表示基準への切り替えをなすべきところ、確認不足により、必要な表

示改定が行われていなかったというものであります。 

 

 

 【今後の対応】 

弊社では、改めて社内の確認体制を見直し、食品表示制度の遵守を徹底して参ります。 

なお、お客様のお手元にございます商品につきましては、消費者庁食品表示企画課作成に

よる「食品表示基準 Q&A(令和 5年 3月 31日最終改正)」に従い、回収、交換等は実施いた

しませんので、なにとぞ、ご理解、ご賢察のほど、お願い申し上げます。 

 

 

 【お問い合わせ】 

フリーダイヤル 0120－05－8848 

株式会社林原  お客様窓口 

電話受付時間  午前 9時から午後 5時まで（土日祝日を除く） 

 

以上 


